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Kiedy w Betlejem rodzi się Dziecię,
radość przynosi wszystkim na świecie.

Niech wraz z Bożą Dzieciną dni szczęśliwe przepłyną,
a pokój jak gwiazdka niech świeci.

Wszystkiego dobrego z okazji zbliżających się
Świąt Bożego Narodzenia

oraz wszystkiego najlepszego w Nowym 2014 r. Roku

życzy
Przewodniczący

ZR Mieczysław Jurek
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Dni protestu
11-14 września

Niespodziewany gość  
na wyborach Zarządu Zachodniopomorskiej  

Platformy Obywatelskiej
13.10. 2013 r. wczesną porą przybył do Szczecina gość spe-

cjalny Złoty Donek, który postanowił przywitać delegatów Za-
chodniopomorskiej PO jednakże w związku z tym, iż nie był 
ani delegatem ani zaproszonym gościem nie został wpuszczo-
ny na salę obrad. Zdziwiony i smutny   a wręcz zażenowany 
postawą zachodniopomorskich delegatów Złoty Donek, posta-
nowił oddalić się w miejsce, w którym naród jemu poddany 
odda mu należyty hołd. Niestety i tym razem czekało go roz-
czarowanie, gdyż zamiast wiwatujących tłumów szczęśliwych  
obywateli,  którym  żyje  się  lepiej,  czekali  na  niego  przedsta-
wiciele  prawa policja, która intruza potraktowała bardzo po-
ważnie, stawiając mu okrutne warunki. Albo zajmiesz wygod-
ne  miejsce na swojej magicznej lawecie i opuścić to miejsce 
albo spędzisz noc na niewygodnej pryczy w najbliższym  
komisariacie policji.  Dzielny Donek  schował dumę w kieszeń 
i pod dyskretną eskortą policji udał się w ustronne miejsce, aby 
w samotności oddać się marzeniom o cudownych spotkaniach 
z mieszkańcami naszego miasta w kolejnych dniach.

Udał się więc na spoczynek za drzwiami w wzmocnionymi 
dodatkowo masywnymi kratami.

Pełen obaw  ale również  nadziei przybył na pl. Grunwaldz-
ki swoją limuzyną, gdzie w końcu doczekał się należytego hoł-
du. Wiwatujący lud przywitał Złotego Donka gromkimi bra-
wami. A przewodniczący Związku Zawodowego Solidarność 
drżącym głosem w imieniu mieszkańców Szczecina witał uko-
chanego wodza  takimi słowami:

Ukochany Premierze !
Donaldzie Złoty !
Witamy w Szczecinie !
Donaldzie Drogi ! Słońce ty nasze ! Przepełnieni radością 

z Twoich rządów łaskawych, my naród poddany, składamy Ci 
szczere i radosne podziękowania. Niewysłowiona jest wdzięcz-
ność i niewypowiedziane uwielbienie nasze za to, co dla swoich 
poddanych, ciężką pracą swoją, harówką nieludzką, czynisz na 
co dzień.

Jednak prosimy, racz w swej łaskawości przyjąć nasze nie-
udolne, ale jakże szczere podziękowania: za  szybki  i  przyja-
zny  dla  pacjenta  system  ochrony  zdrowia,  -  za doskonale 

funkcjonującą i tanią edukację, - za tanie żłobki i przed-
szkola, gdzie dzięki uzdrowionej przez ciebie demografii, 
licznie rodzące się dzieci już od maleńkości mogą grać w 
piłkę, - za możliwość pracy na umowy śmieciowe, źródło 
rozwoju rodzimego biznesu,  -  za  bezrobocie  i  szarą  strefę,  
wspierającą  emigracją  bratnie  gospodarki naszych sąsia-
dów, - za za wydłużony wiek emerytalny i przyszłe emery-
tury, których wysokość pozwali nam zachować  zdrową syl-
wetkę, - za elastyczny kodeks pracy, dzięki któremu możemy 
pracować na rozkaz bez zbędnie wysokich wynagrodzeń, - 
za ograniczenie prawa do referendów i innych demokratycz-
nych fanaberii, mogących zakłócić rozwiązania, które tylko 
twój geniusz ogarnąć może.”

A jako szczecinianie dziękujemy Ci również: za uzdrowie-
nie przemysłu stoczniowego, za świetlaną przyszłość dla 
ZCH Police i Dolnej Odry,  za  Specjalny  Program  Go-
spodarczy  który  pozwala  błyskawicznie  rozwijać lokalną 
gospodarkę, za obronę własną piersią ziemi polskiej przed 
zakusami obcokrajowców, za szansę rozwoju młodego poko-
lenia, za pomoc w tłumnym powrocie rodaków z zagranicy, 
dziękujemy Ci współczesny „Drzymało” Naszego Regionu 
za zabieganie o polskość naszych zakładów, firm i ziem.

Ukochany przywódco! Wieczne słońce ludzkości.
Twoja miłość do Polaków jest tak ogromna, że wszystko co 

robisz, robisz dla nas. Jesteś nieśmiertelny. Twoje czyny chwa-
lebne i niedoścignione, a Twoje życie wspaniałe i przykładne. 
Już na zawsze pozostaniesz naszym Wielkim Przywódcą i 
Wielkim Ojcem. Donald Tusk jest nieśmiertelny jak Słońce! 
Królujesz w naszych sercach a my głosimy twą nieśmiertelną 
sławę.

Jesteś naszym natchnieniem, budzisz nieodpartą chęć ży-
cia, które dzięki Tobie toczy się wyłącznie  optymistycznym  
rytmem  i  przepełnione  jest   nadzieją  na  epokowy  sukces 
wdrażanej  przez  Ciebie  z  niebywałym  hartem  ducha  i  
uporem  idei  sprawiedliwości społecznej.

Dlatego też szczęśliwy jestem i dumny, że danym mi 
jest złożyć  Umiłowanemu odzowi patronującemu demo-
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kratycznemu Narodowi Polskiemu życzenia wszelkiej pomyśl-
ności na świetlaną przyszłość, której opoką i gwarantem jesteś 
Ty sam i twoi towarzysze którzy zdeterminowani stawiają 
stanowczy odpór nieodpowiedzialnym podstawom roszcze-
niobiorców. Niech potęga Twojej partii jej nieskrępowany roz-
wój, a przede wszystkim postawa Umiłowanego Ciebie Wodzu 
stanowią przestrogę dla wszelkich roszczeń i knowań, tórych 
jedynym podstępnym i cynicznym celem jest zniszczenie owo-
ców twojego sprawiedliwego ładu społecznego oraz  nieśmier-
telnego dzieła. Jesteśmy wdzięczni składamy hołd i uwielbienie.

POLACY
Kończąc swe wystąpienie przewodniczący chcąc należycie 

uczcić przybycie tak zacnego gościa, nie mógł się oprzeć by od-
dać mu wielkokrotne  pokłony. Widząc to członkowie Związku 
bez chwili zastanowienia   zaczęli mu wtórować. Nie obyło 
się bez   kwiatów i tańców na jego cześć. Zadowoleniu nie 
było końca. Tłum niczym w euforii przybliżał się do wodza  
by  na  trwałe  dla  swych  potomnych uwiecznić jego twarz.

Następnego dnia rozanielony Donek w świetle błyskających 
fleszy postanowił witać przyjeżdżających i żegnać wyjeżdża-
jących ze Szczecina, Tu nie potrzebował już eskorty policji i 
BORu, gdyż nie bał się już nielojalnych delegatów.

Kolejne kroki skierował w okolice słynnej Galerii Kaskada, 
gdzie chciał poznać opinię kupców na temat podniesionego 
podatek VAT.

askoczeni  obecnością  Złotego  Donka  mieszkańcy  Szcze-
cina,  chcąc  złożyć  mu podziękowania ustawiali się w kolej-
kę, by wpisać się wyłożonej w tym celu pamiątkowej księgi.   
Niektórzy życzyli mu sławy, inni zdrowia a jeszcze inni, sami 
przeczytajcie co,…

(… ) Sz. P. Donaldzie Tusku, Dziękujemy serdecznie jako Na-
ród Polski za podbijanie naszego narodu, za głębokie bezrobocie 
i śmieszne głodowe zapomogi z opiek społecznych, (dekoratorka 
wnętrz )

*
(…) „Twórcy drugiej Rumunii należy się rumuńska wdzięcz-

ność”
*
(…) Zniszczył przemysł, zniszczył stocznie, Ludziom żyje się 

radośnie!”.

Kończąc  swój  pobyt   w  Szczecinie  Złoty Donek zapra-
gnął choć jeszcze przez chwilę upajać się widokiem – kwitnącej 
stoczni i jej produktu. Jakie było zaskoczenie strażników i prze-
jeżdżających   Szczecinian   odwagą   premiera.   Stanął   dumnie   
w   bramie   stoczni   i wyciągniętą dłonią pozdrawiał nieliczne 
wróble i koty, które ostały się po upadłej stoczni. nagle spo-
ważniał, zrobił się czerwony, bo zrozumiał, że nie bije już ser-
ce tego zakładu. Kto jest przyczyną zawału – spytał. Milczące 
żurawie, opadłe ze zmęczenia, świstem wiatru odpowiedziały 
– Chyba Ty. Uronił łzę, odjechał ze stoczni nie żegnany szpale-
rem wiwatujących tłumów do których jest przyzwyczajony, bo 
to nie Konwencja PO, tylko szara rzeczywistość. Premierze  nie  
pomoże  ci nawet obecny geniusz zarządzający służbą zdrowia, 
za którego „osiągnięcia” Szczecin powinien przeprosić.

Nie doczekawszy się stosownej „chwały” ze strony swoich 
kolegów lecz związkowców, już w innym nastroju, bo pełen 
optymizmu i chyba niepokoju udał się w dalszą drogę po kraju 
swoją limuzyną. A nam mieszkańcom Szczecina od razu zaczę-
ło żyć się lepiej i dostatniej.
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Negocjacje płacowe ze szczecińskim magistratem 
Organizacje Związkowe NSZZ „Soli-

darność” z MOPR-u, Powiatowego Urzę-
du Pracy, Żłobków Miejskich wystąpiły 
do prezydenta miasta z postulatem o 
podwyżkę wynagrodzeń o 800 zł brutto 
średnio miesięcznie na jednego zatrud-
nionego. W Urzędzie Miasta Szczecin, 
odbyły się dwa spotkania negocjacyjne. 
W dniu 26.11.2013 r. odbyło się drugie 
spotkanie przewodniczących NSZZ „So-
lidarność” z wiceprezydentami K. Soską, 
P. Myncem  i panią dyrektor Olejnik.  

Strony zawarły porozumienie o wypłacie 
jednorazowej  rekompensaty w wysoko-
ści 600 zł brutto średnio na jednego za-
trudnionego. Sposób podziału zostanie 
uzgodniony pomiędzy dyrektorami pla-
cówek a związkami zawodowymi dzia-
łającymi w tych zakładach. Przewodni-
czący    NSZZ „Solidarność” M. Jurek 
poinformował stronę samorządową, że 
w 2014 r.  NSZZ „Solidarność” domagać 
się będzie rozmów na temat:

•     realnych podwyżek wynagrodzeń

•     dwukrotnej rekompensaty płac (w 
miesiącu sierpniu i listopadzie)

•     przestrzegania ustawy o pomocy 
społecznej

Uczestnicy spotkania w pełni popra-
li postulaty „Solidarność”, która wystą-
pi również o przyznanie dodatkowych 
środków zamrożonych a przeznaczonych 
na fundusz pracy w ministerstwie finan-
sów (ok. 9 mld zł w kraju) z przeznacze-
niem na pomoc dla coraz biedniejszych 
mieszkańców Naszego Regionu.

Wybory w NSZZ „Solidarność”
- szkolenie Regionalnej Komisji Wyborczej

W dniu 6.11.2013 r. w siedzibie Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Pomorza Zachodniego  Sekretarz  Komisji  Kra-
jowej NSZZ „Solidarność” Ewa Zydorek przeprowadziła szko-
lenie z Ordynacji Wyborczej  na  kadencję  2014-2018.  W szko-
leniu wzięli udział członkowie Regionalnej Komisji   Wyborczej   
NSZZ   „Solidarność”   z naszego Regionu. Poruszano wiele 

ciekawych tematów, szczególnie poświęconych zmianom w 
przepisach wewnątrzzwiązkowych. Zmianie uległy protokoły 
wyborcze, procedury składania ankiet przez osoby kandydują-
ce do władz związkowych. Rozpoczęcie kalendarza wyborcze-
go zaowocowało już pierwszymi wyborami.

Święto Niepodległości w Szczecinie
11 listopada 2013 r. szczecinianie obchodzili 95. rocznicę odzyskania niepodległości. Jak co   roku   de-
legacje   i   członkowie   NSZZ „Solidarność” spotkały się przed popiersiem marszałka Józefa Piłsudskie-
go, by wspólnie uczcić odzyskaną niepodległość.

Podczas uroczystości zebrani wysłuchali wierszy Cypriana 
Kamila Norwida recytowanych  przez Ewę Błaszczyk i wspólnie 
z zespołem   The Balic Singers śpiewali pieśni niepodległościo-
we. Jedną z wielu atrakcji uroczystości był przyjazd Koła Żoł-

nierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich zabytkowym terenowym 
willysem.  Po uroczystościach na placu, uczestnicy udali się na 
uroczystą Mszę Św.
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Świętowaliśmy po raz trzeci
10 listopada 2013 r., ulicami naszego miasta, przeszedł III Szczeciński Marsz Niepodległości. Jak co 
roku, zorganizowany został przez Porozumienie Środowisk Patriotycznych, w skład którego wchodzi 
kilkanaście organizacji patriotycznych. Zgromadził ponad 3 tysiące uczestników. Maszerujący pod bia-
ło-czerwonymi barwami Szczecinianie wznosili okrzyki ku chwale ojczyzny, ponieśli m.in. 150 metrową 
flagę Polski, ogromny transparent z napisem: Bóg Honor Ojczyzna i wizerunki Żołnierzy Wyklętych. 
Były także sztandary Narodowych Sił Zbrojnych i Armii Krajowej, poniesione przez rekonstruktorów 
historycznych z GRH „Borujsko”.

Już trzeci raz spotkaliśmy się na Marszu, aby uczcić od-
zyskanie niepodległości przez Polskę. W odróżnieniu od po-
przednich lat, tym razem świętowaliśmy 10 listopada. Nieprzy-
padkowo i wyjątkowo. W ten sposób solidaryzowaliśmy się z 
poniedziałkowym Marszem Niepodległości w Warszawie, na 
który wybierali się licznie także mieszkańcy naszego miasta. 
Aby umożliwić im wzięcie udziału zarówno w Szczecińskim 
Marszu Niepodległości, jak i Marszu w Warszawie, podjęliśmy 
decyzję o przeniesieniu świętowania na wigilię 11 listopada.

Z tego miejsca pragniemy serdecznie podziękować wszyst-
kim Szczecinianom, którzy przyszli w niedzielę na Plac Orła 
Białego i razem z nami przemaszerowali pod pomnik marszał-
kaJózefa Piłsudskiego. Jest nam niezmiernie miło, tym bardziej 
że na nasze zaproszenie odpowiedziała liczna grupa młodych 
osób, a także rodzin z dziećmi. To przecież w młodych nadzieja 
na niesienie i pielęgnowanie pamięci o Polsce i jej historii. Nasz 
Marsz obył się bez incydentów, przeszedł w spokoju, radości i 
atmosferze godnej tego święta. Dodatkowo należy podkreślić 
apolityczność naszego wydarzenia. Bez partyjnych banerów, 
waśni i przepychanek, pokazaliśmy, że tego dnia każdy może 
czuć dumę z bycia Szczecinianinem i Polakiem!

Już teraz zapraszamy na IV Szczeciński Marsz Niepodległo-

ści, który odbędzie się za rok, 11 listopada 2014 r. Zaproszenie 
jest skierowane do wszystkich, którzy pragną przejść w trady-
cyjnym, biało-czerwonym, wolnym od waśni i świata polityki, 
Szczecińskim Marszu Niepodległości.  Do zobaczenia!

Porozumienie Środowisk Patriotycznych
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Wystąpienie Mieczysława Jurka 
na Sesji Rady Miasta Szczecina

Wystąpienie Mieczysława Jurka, przewodniczącego Zarządu Regionu  NSZZ „Solidarność” Pomorza 
Zachodniego podczas Sesji Rady Miasta Szczecina w dniu 20 listopada 2013 r. w sprawie projektu bu-
dżetu na rok 2014.
Szanowny Panie Przewodniczący, 
Szanowny Panie Prezydencie, 
Szanowna Rado Miasta Szczecina,

Brak polityki nacechowanej myśle-
niem strategicznym o gospodarce do-
prowadziło w Szczecinie do sytuacji, 
gdy związki zawodowe, które tutaj re-
prezentuję  są  zmuszone występować 
przed Radą Miasta nie tylko jako or-
ganem  samorządu  odpowiedzialnym 
za kształt życia społecznego  ale  przed 
Radą  Miejską jako organem reprezen-
tującym największego pracodawcę w 
mieście. Ten pracodawca jak się okazu-
je i co za chwilę wykażę nie jest niestety 
pracodawcą, który daje dobry przykład 
traktowania swoich pracowników i ich 
praw i tak jest co najmniej od pięciu lat 
z niewielkimi korektami stosowanymi 
przez prezesów i dyrektorów dla „swo-
ich”.

Najpierw chcemy zauważyć z przy-
krością, że nie otrzymaliśmy do za-
opiniowania projektu budżetu na rok 
2014. Nie jest to, nie tylko wbrew do-
tychczasowej praktyce ale także świad-
czy o lekceważeniu,  bardziej lub mniej 
podlegających prezydentowi, kilku 
tysięcy pracowników, których związki 
zawodowe reprezentują. A pracownicy 
Ci mają się coraz gorzej pod Pana za-
rządem Panie Prezydencie!

Już nas nawet nie dziwi ze względu 
na skalę zjawiska taki obrazek, że  przy-
chodzi do Związku pan lub pani z firmy 
ochroniarskiej lub sprzątającej i mówi, 
że pracuje i zarabia marne grosze i nie 
ma za co żyć. Doszliśmy więc do takiego 
momentu, że wynagrodzenie za pracę 
nie wystarcza na podstawowe potrzeby 
i utrzymanie. Czy w takiej sytuacji mają 
się również znaleźć  pracownicy wielu 
instytucji samorządowych podlegają-
cym prezydentowi? Oto konkrety.

Przeglądając  budżet 2013 i założe-
nia budżetu  2014 w poszczególnych 
działach wyliczyliśmy, że w pozycji wy-
nagrodzenia i składki od nich nalicza-
ne plan na 2014  tnie kwoty w każdym 

dziale od jednego do kilkunastu pro-
cent. Dokładne zestawienia znajdują się 
w tabeli załączonej do tego wystąpienia.  
Mamy więc kolejny rok, gdy nie tylko 
nie można liczyć na podwyżki ale także 
pogłębia się przekonanie społeczne, że 
w budżetówce w Szczecinie  też zarobić 
się nie da. Jeśli młodzi ludzie nie mogą 
zarobić nawet na życie to gdzie jeszcze 
myślenie o rozwoju zawodowym o ka-
rierze. Do czego sprowadziliśmy ethos 
pracy, gdy ludzie tracą motywacje i nie 
widzą sensu dla wysiłku? I nie jest to 
bynajmniej cena wolności i wolnego 
rynku jak się niekiedy lubi zarzucać  
Solidarności - szczególnie liberałowie.

Nie jest to ta cena, ponieważ  emi-
grujący Polacy taki sens i taką  mo-
tywacje znajdują w wolnym świecie. 
Jest to raczej cena zaniedbań braku 
wyobraźni i wiedzy tych co odpowia-
dają za organizację życia społecznego 
również gospodarczego. Twierdzenie, 
że posiadają demokratyczny mandat 
do decydowania o tych sprawach nie 
zmienia faktu, że decydują po skut-
kach sadząc – fatalnie. Lekceważenie 
dbałości na różnych poziomach o sta-
tus materialny obywateli o perspek-
tywy rozwojowe społeczności musi 
prowadzić i doprowadzi ostatecznie 
do konfliktów.  Dlatego po raz kolejny 
ostrzegamy, nie lekceważcie Państwo 
realnych problemów, nie zamydlajcie 
oczu pozornymi działaniami. Polityka 
antyspołeczna i antypracownicza pro-
wadzona przez Platformę Obywatelską 
w skali kraju niestety spotyka się z po-
dobnym zjawiskiem w Szczecinie - to 
polityka płytkiego pijaru, w którym nie 
powstają realne miejsca pracy, a  jedy-
nie  podobnie jak za Gierka  zadłużamy 
się na pozornie prorozwojowe inwe-
stycje  cywilizacyjne, na których utrzy-
manie nie będzie nas za chwile stać. 
Wybudujemy szklane pałace, które i 
tak później miasto będzie utrzymywać, 
ponieważ konsument biedny i coraz 
biedniejszy i nie stać go na korzystanie  

z dobrodziejstwcywilizacyjnych bo nie 
ma pracy!!! Na dodatek kolejne zakła-
dy pracy tj. PKP CARGO przejdzie do 
Wielkopolski, Stoczniowe Remontowe 
do Gdańska, przemysł Chemiczny do 
Puław a co zostanie w Szczecinie, aż 
strach pomyśleć. Ktoś ostatnio wyli-
czył, że ludzie którzy wyjechali z kraju 
wytworzyliby trzy razy więcej dochodu 
aniżeli przyniosły nam unijne dotacje. 
Trzeba abyśmy zasadniczo zmienili na-
sze myślenie i wreszcie właściwie dia-
gnozowali w czym nasze bogactwo - a 
ono w ludziach Panie Prezydencie, w 
pracownikach podległych Panu insty-
tucji i firm ale także w pracownikach 
firm które tutaj winny widzieć swoje 
miejsce i warunki do rozwoju. Stan-
dardy wyznaczone przez ten budżet 
i wskazujące że w Szczecinie zarobić 
nie można – a to ponura perspektywa 
dla Szczecina ponura dla pracowników 
budżetówki ale w konsekwencji ponu-
ra także dla Pana Panie Prezydencie. 
Związki Zawodowe a zwłaszcza NSZZ 
Solidarność do ponuraków jednak nie 
należą dlatego nie poddamy się nastro-
jowi zapisów budżetowych i o sytuację 
pracowników naszych członków i sym-
patyków będziemy walczyć dostępny-
mi nam sposobami. Już 6 grudnia wraz 
z Rolnikami walczyć będziemy o za-
chowanie zakładów i miejsc pracy dla 
Pomorza Zachodniego wychodząc na 
ulice Szczecina.

Zastrzegam, że przygotowane przez 
nas dane mogą odbiegać od stanu rze-
czywistego, a wynika to z braku doku-
mentów źródłowych, których nie otrzy-
maliśmy. Jednak te z pozoru niewielkie 
różnice określone w kwotach i procen-
tach, dla ludzi biednych i o najniższym 
poziomie wynagrodzenia są znaczące i 
stanowią, czy dana osoba będzie mogła 
wykupić leki, zapłacić czynsz, czy też 
kupić jedzenie.

Patrz załącznik s. 8
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Dni protestu
11-14 września

Załącznik - tabela
Porównanie planu finansowego za 2013 r.(ze zmianami) z planem finansowym na 2014 r. – pozycje wybrane (analiza NSZZ 

„Solidarność”).

Wyszczególnienie
wg działu klasyfikacji w 
budżecie

Rok 2013 2014
Plan  wydatków   na
wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

Wykonanie do 
30.09.2013

Plan wydatków na wynagrodzenia  i  składki 
na nie naliczane

600 Transport i łączność

60004 lokalny transport
zbiorowy 13 170 760 9 551 040 12 874 768 Wynagrodzenia mniejsze o 2,3 % 

względem roku 2013 tj. o kwotę 295 992 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 gospodarka gruntami
i nieruchomościami 12 761 361 9 444 164 12 654 208 Wynagrodzenia mniejsze o  0,8% 

względem roku 2013 tj. o kwotę 107 153 zł

710 Działalność usługowa

71003 biura planowania
przestrzennego 3 962 284 2 931 209 3 860200 wynagrodzenia  mniejsze o 2,6% 

względem roku 2013 tj. o kwotę 102 084,00 zł

71015 nadzór budowlany 1 383 983 1 032900 1 235 106 wynagrodzenia mniejsze o 10,8% 
tj. o kwotę 148 877 zł

750 Administracja publiczna

75023 urzędy gmin miast i
miast na prawach powiatu 61 193 612 46 315 033 60 121 237 wynagrodzenia mniejsze o1,8  %  

tj.  o  kwotę  1 072 375 zł

75095 pozostała
Działalność 437 145 285 389 166 784  wynagrodzenia mniejsze o 61,9% tj. 

o kwotę 270 361 zł

801 Oświata i wychowanie

80111 gimnazja specjalne 8 058 149 5 695 884 7 888 114 wynagrodzenia mniejsze  o  2,1%  
tj.  o kwotę 170 035 zł

80120
Licea ogólnokształcące 44 162 567 34 801 122 42 930 826 wynagrodzenia mniejsze o 2,8% 

tj. o kwotę 1 231 741 zł

80121
licea ogólnokształcące specjalne 1 502 740 1108203

1 401 022 wynagrodzenia mniejsze  o  6,8%  
tj.  o kwotę 101 718 zł

80134
szkoły zawodowe specjalne 6 465 835 4 739 315 5 932 984  wynagrodzenia mniejsze  o  8,3%  

tj.  o kwotę 532 851 zł
80140  centra  kształcenia 
ustawicznego i praktycznego oraz 
ośrodki dokształcania zawodowego

3 171 998 2 244 807 2 660 699 wynagrodzenia  mniejsze o 16,1% 
tj. o kwotę 511 299 zł

80195
pozostała działalność 1 818 056 1 083 167 1 764 858 wynagrodzenia mniejsze  o  2,9%  

tj.  o kwotę 53 198 zł

852 pomoc społeczna

85201
placówki opiekuńczo wychowawcze 8 971 035 6 675 632 8 565 369 wynagrodzenia  mniejsze o 4,5% tj. 

o kwotę 405 666 zł

85219 ośrodki pomocy
społecznej ( MOPR) 13 259 639 10 103 188 13 009 373 wynagrodzenia mniejsze o 1,9% 

tj. o kwotę 250 266 zł

853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85333 powiatowe urzędy
pracy 5 070 763 3 836 885 5 070 696 wynagrodzenia mniejsze o 0,01%

900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90095 pozostała działalność 339 850 211 140 328 740 wynagrodzenia mniejsze o 3,3% tj. o
kwotę 11 110 zł
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NSZZ 
„Solidarność”

NSZZ „Solidarność” z ogromnym żalem i smutkiem przyjął wiadomość, że w dniu 19 listopada  2013  r. w  
wieku  103  lat  zmarła  Śp.  Marianna  Popiełuszko,  mama błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki.

W dniu 23 listopada 2013 roku w Ko-
ściele p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Suchowoli odbyły się uroczystości po-
grzebowe Marianny Popiełuszko matki 
bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. Nabożeństwu 
przewodniczył metropolita białostocki abp 
Edward Ozorowski, który także wygłosił 
homilię. Eucharystię koncelebrowali kard. 
Kazimierz Nycz, metropolita warszaw-
ski, abp Sławoj Leszek Głódź, metropolita 
gdański, arcybiskup senior Stanisław Szy-
mecki oraz trzej biskupi. Obecni byli także 
wszyscy przewodniczący NSZZ „Solidar-
ność”, przewodniczący Zarządów Regionu 
NSZZ „Solidarność” jak również przedsta-
wiciele Sejmu i Senatu. Uroczystości wzię-
ło udział ok. 150 pocztów sztandarowych 
NSZZ „Solidarność”.

W homilii metropolita białostocki po-
wiedział, że niezwykłość przejawia się czę-
sto przez to, co zwykle. Bóg mówi także 
przez zwykłych, prostych ludzi. Oni często 
niosą zapalone pochodnie, ich wiara dla in-

nych jest lampką oliwną pokazującą drogę 
życia pośród ciemności. Abp Ozorowski 
przypomniał, że Marianna Popiełuszko 
przyglądała się śmierci syna, cierpiała wi-
dząc jego cierpienie jeszcze przed zabój-
stwem, cierpiała podczas procesu zabójców 
i w latach po wyroku. Stała się współmę-
czenniczką syna – męczennika.

Natomiast Przewodniczący Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”  pożegnał 
Mariannę Popiełuszko w imieniu całej 
NSZZ „Solidarność”. Dziękował za całe jej 
życie i za kapelana, bł. Ks. Jerzego, po któ-
rego śmierci cała miłość do niego została 
przelana na jego matkę,  która przez  całe 
życie kontynuowała  testament  swego  syna 
uczestnicząc w pielgrzymce ludzi pracy.

- Mamo Marianno, Solidarność żyje i 
Ty będziesz żyła w sercach Solidarności na 
zawsze. My o tobie nie zapomnimy – po-
wiedział Piotr Duda i dodał, że na kolej-
nych pielgrzymkach ludzi pracy na Jasnej 
Górze, będzie dla niej tam miejsce – pusty 

fotel z białymi różami, które tak lubiła.
Marianna Popiełuszko urodziła się w 

dniu 7 listopada 1910 roku. Pochodziła z 
Grodziska, zajmowała się prowadzeniem 
gospodarstwa rolnego w Okopach. W 1942 
zawarła związek małżeński z Władysławem 
Popiełuszką. Małżonkowie mieli pięcio-
ro dzieci: Teresę, Józefa, Alfonsa (który 
w trakcie studiów zmienił imię na Jerzy), 
Jadwigę i Stanisława. Na początku lat 80. 
brała udział w odprawianych przez jej syna 
tzw. mszach za ojczyznę. Po zabójstwie ks. 
Jerzego Popiełuszki uczestniczyła w róż-
nych spotkaniach religijnych i rocznico-
wych, w tym w spotkaniach z działaczami 
„Solidarności” i pielgrzymkach na Jasną 
Górę.

W 2006 r. została odznaczona przez 
Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego Krzy-
żem Komandorskim z Gwiazdą Odrodze-
nia Polski za wybitne zasługi w działalno-
ści na rzecz przemian demokratycznych 
w Polsce, osiągnięcia w pracy zawodowej 
i społecznej. W 2011 r. Marianna Popie-
łuszko była Człowiekiem Roku „Tygodnika 
Solidarność” za „trwanie na straży pamięci 
o księdzu Jerzym, który oddał życie za gło-
szenie prawdy.” W 2012r. Krajowy Zjazd 
Delegatów nadał jej „Zasłużony dla NSZZ 
„Solidarność”, natomiast w czerwcu 2013 
r. odebrała w Toruniu tytuł honorowego 
obywatela województwa kujawsko – po-
morskiego.

W uroczystościach pogrzebowych 
wzięła również delegacja z Naszego 
Regionu z pocztami sztandarowymi z 
ZR NSZZ „S” Pomorza Zachodniego, 
MOZ NSZZ „S” Zakładów Chemicz-
nych, OP NSZZ „S” Enea Szczecin, O/
ZR NSZZ „Solidarność” Pomorza Za-
chodniego ze Stargardu Szczecińskie-
go, O/ZR NSZZ „S” Pomorza Zachod-
niego z Gryfic.

Zmarła  
mama błogosławionego  

księdza Jerzego Popiełuszki
„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to kim jest;

Nie przez to, co ma lecz przez to, czym dzieli się z innymi”.
      Bł. Jan Paweł II
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Manifestacja  
w Gdańsku

Członkowie NSZZ „Solidarność” z Pomorza Zachodniego uczestniczyli w akcji protestacyjnej 
organizowanej przez Region Gdański w dniu 9.11.2013 r., w ramach ogólnopolskich dni pro-
testów pod hasłem „Dość lekceważenia społeczeństwa”. Podczas manifestacji uczestnicy głosili 
następujące postulaty:

• Nie chcemy pracować aż do śmierci!
• Nie chcemy elastycznego czasu pracy, który w prakty-

ce służy do obniżania często głodowych wynagrodzeń!
• Domagamy się wyższej płacy minimalnej i godnych 

emerytur!
• Żądamy ograniczenia stosowania umów śmiecio-

wych, które stają się patologiczną praktyką, zastępując normal-
ne umowy o pracę!

• Żądamy zmiany prawa o referendach – nie bójcie się 

głosu ludzi! To naród jest rzeczywistym suwerenem, a każda 
władza powinna mu służyć!

• Domagamy się prawdziwego, równoprawnego dialo-
gu społecznego

reprezentatywnych partnerów.

W imieniu organizatorów tj. Regionu Gdańskiego oraz 
własnym serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy wzięli 
udział w tej akcji.
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29. rocznica śmierci  
ks. Jerzego Popiełuszko.

W dniu 19 października br. w Kościele św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu odbyło się 
Msza św. upamiętniająca męczeńską śmierć błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszkę. Ks. Jerzy Popie-
łuszko urodził się w 1947 r. w wiosce Okopy na Białostocczyźnie.

Uroczystej Mszy św. udział wzięli prefekt Kongregacji 
Spraw Kanonizacyjnych abp. Angelo Amato, ks. kard. Kazi-
mierz Nycz, biskup polowy Wojska Polskiego Józef Guzdek, 
Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr 
Duda wraz zastępcą, Przewodniczący Zarządów Regionu 
NSZZ „Solidarność” oraz liczne poczty sztandarowej. Z nasze-
go regionu w uroczystości wzięło udział poczty sztandarowe z:

1. Oddziału Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Po-
morza Zachodniego w Stargardzie Szczecińskim

2. Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „So-
lidarność” przy Zakładzie Pojazdów Szynowych Sp. z o.o. w 
Stargardzie Szczecińskiem

3. Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Soli-
darność” przy Zakładach Chemicznych Police

4. Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Soli-
darność” przy Stoczni Szczecińskiej

5. Organizacji Podzakładowej NSZZ „Solidarność” Enea 
Szczecin

6. Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachod-
niego

Homilię wygłosił ks. Bp Guzdek, który zacytował słowa 
bł. Ks. Jerzego:  „Kazania moje nie są skierowane przeciw ko-
muś. Skierowane są przeciw kłamstwu, niesprawiedliwości, 
poniewieraniu godności człowieka. Walczę z systemem zła, a 
nie z człowiekiem. To, co robię, to nie polityka. Mają bronią 
jest prawda i miłość”. Po zakończeniu Mszy św. zostały złożone 
kwiaty na grobie ks. Jerzego.

Ksiądz Jerzy Popiełuszko podczas Mszy za Ojczyznę spra-
wowanych w kościele św. Stanisława Kostki publicznie kry-
tykował nadużycia władzy komunistycznej. Równocześnie 
– zgodnie z głoszona przez siebie zasadą „zło dobrem zwycię-

żaj” przestrzegał przez nienawiścią do funkcjonariuszy syste-
mu. Wielokrotnie szykanowany przez aparat państwowy jak 
również atakowany przez państwowe media, 19 października 
1984 r. został porwany przez oficerów Służby Bezpieczeństwa 
z IV Departamentu MSW zwalczającego Kościół katolicki. Po 
brutalnym pobiciu, oprawcy wrzucili księdza do Wisły na ta-
mie koło Włocławka. Proces zabójców księdza Jerzego, który 
zakończył się 1985 r. nie ujawnił ani wszystkich okoliczności 
morderstwa, ani inspiratorów mordu.

W 1997 roku rozpoczął się proces beatyfikacyjny Kapelana 
Solidarności, a 6 czerwca

2010 r. podczas Mszy św. na Placu Piłsudskiego w Warsza-
wie w obecności ok. 150 tys. wiernych ksiądz Jerzy Popiełuszko 
został beatyfikowany. 

Służba przy grobie  
Błogosławionego Ks. Jerzego Popiełuszko

Od maja 2011 roku członkowie NSZZ „Solidarność” peł-
nią honorową straż przy grobie Błogosławionego Męczenni-
ka Ks. Jerzego Popiełuszki. Zarząd Regionu NSZZ „Solidar-
ność” Pomorza Zachodniego uczestniczy w niej od samego 
początku. Tym razem zaszczyt pełnienia służby przypadł 
związkowcom ze Stoczni Szczecińskiej z koordynatorem 
Wojciechem Woźniakiem.

W czasie pełnienia służby przypadła co miesięczna msza 
w intencji Ojczyzny naszej grupie przypadł zaszczyt wniesie-
nia na ołtarz relikwii Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. We Mszy św. 
uczestniczył poczet sztandarowy NSZZ „Solidarność” Stoczni 
Szczecińskiej. Na koniec służby grupa w imieniu Zarządu Re-
gionu NSZZ „Solidarność” złożyła wiązankę z biało czerwo-
nych róż.
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13 grudnia 2013 r. 

Rocznica wprowadzenia stanu wojennego.
W niedzielę 13 grudnia 1981 r. o godz. 6 rano Polskie Radio nadało wystąpienie gen. Wojciecha Jaruzel-
skiego, w którym informował on Polaków o ukonstytuowaniu się Wojskowej Rady Ocalenia Narodowe-
go (WRON) i wprowadzeniu na mocy dekretu Rady Państwa stanu wojennego na terenie całego kraju.

Władze komunistyczne jeszcze 12 
grudnia przed północą rozpoczęły za-
trzymywanie działaczy opozycji i „So-
lidarności”. W ciągu kilku dni w 49 
ośrodkach internowania umieszczono 
około 5 tys. osób. W ogromnej operacji 
policyjno-wojskowej użyto w sumie 80 
tys. żołnierzy, 30 tys. milicjantów, 1750 
czołgów, 1900 wozów bojowych i 9 tys. 
samochodów. Przygotowania do wpro-
wadzenia stanu wojennego trwały po-
nad rok i były prowadzone ze szczególną 
starannością. Kontrolował je m.in. na-
czelny dowódca wojsk Układu Warszaw-
skiego marszałek Wiktor Kulikow oraz 
ludzie z jego sztabu. Na potrzeby stanu 
wojennego sporządzono projekty róż-
nych aktów prawnych, wydrukowano w 
Związku Sowieckim 100 tys. egzempla-
rzy obwieszczenia o wprowadzeniu sta-
nu wojennego, ustalono listy komisarzy 
wojskowych mających przejąć kontrolę 
nad administracją państwową i większy-
mi zakładami pracy, a 32 Rocznica Stanu 
Wojennego w Polsce także wybrano in-
stytucje i przedsiębiorstwa, które miały 
zostać zmilitaryzowane. W Szczecinie 
w nocy z 12 na 13 grudnia aresztowano 
większość członków Prezydium Zarządu 
Regionu NSZZ

„Solidarność” jak i wielu innych 
przewodniczących komisji zakładowych 
oraz aktywnych członków związku. Nie-
liczni działacze którym udało się unik-
nąć aresztowania skupili się w Stoczni 
Szczecińskiej gdzie stworzyli MKS a od 
rana 14 grudnia działał jako Regionalny 
Komitet Strajkowy .Komitet Strajkowy 
sformułował tylko dwa postulaty: Zwol-

nienie wszystkich aresztowanych działa-
czy oraz uchylenie Dekretu o Stanie Wo-
jennym. W Szczecinie w pierwszych go-
dzinach Stanu Wojennego zastrajkowało 
kilkanaście zakładów pracy w większość 
z nich strajk pod groźbą użycia ZOMO 
i wojska strajki zostały rozwiązane. Do 
pacyfikacji doszło PPDiUR „Gryf ” w 
„Parnicy” i” Gryfii” a najbardziej brutal-
nie rozprawiono się ze stoczniowcami ze 
Stoczni „Warskiego”. Stan Wojenny znie-
siono

22.lipca 1983 ale aresztowania człon-
ków podziemnej Solidarności trwały 
jeszcze do 1988 roku . Najmłodszą ofiarą 
była Edyta Hnat: Lat 8. Była uczennicą 
II klasy Szkoły Podstawowej nr 4 w Ja-
rosławiu. Zginęła w południe w parku 
miejskim w Jarosławiu, kiedy funkcjona-
riusz MO zaczął strzelać z okien miesz-
kania do dzieci bawiących się w parku i 
przylegającym do niego przedszkolu. W 

okresie od 1981 roku do 1989 roku zgi-
nęło lub zostało zamordowanych około 
90 osób, tysiące były więzione , interno-
wane kilkanaście tysięcy było pobitych 
, karanych przez kolegia do spraw wy-
kroczeń i pozbawionych pracy. Mimo 
upływu tylu lat oprawcy nigdy nie po-
nieśli konsekwencji a wręcz żyją w dużo 
lepszych warunkach niż ich ofiary. Byli 
funkcjonariusze SB mają kilka krotnie 
wyższe emerytury od byłych działaczy 
opozycyjnych którzy walczyli o wolną 
Polskę a teraz za poniesione krzywdy i 
upokorzenia płacą po raz drugi nie mo-
gąc wykupić sobie leków lub zapłacić za 
czynsz.

W Szczecinie tegoroczne obchody 
odbędą się w dniu 13 grudnia 2013 r. 
na pl. Grunwaldzkim o godz. 12.00. 
Zapraszamy do uczestnictwa w uroczy-
stości i łożenia wiązanek kwiatów.

Program obchodów 43. rocznicy  
Wydarzeń Grudnia 1970 r. - 17 grudnia 2013 r.

Godz. 11.45 – rozpoczęcie uroczystości, Tablica poległych 
w grudniu 1970 r.

• Hymn państwowy
• przemówienie przedstawiciela Stowarzyszenia Grudzień’ 70
• przemówienie przewodniczącego ZR NSZZ „S” Mieczy-

sława Jurka
• przemówienie prezydenta Miasta Szczecina Piotra Krzystka

Godz. 12.00 – syrena stoczniowa
• modlitwa „Na Anioł Pański”
• złożenie kwiatów pod tablicą poległych
Godz. 18.00 – Msza Św. w intencji poległych w grudniu 

1970 r. oraz wszystkich Ludzi Pracy  - Bazylika Archikatedral-
na w Szczecinie
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Obchody 43. rocznicy  
Wydarzeń Grudnia 1970 r.

17 grudnia 1970 r. robotnicy wyszli na ulice Szczecina, protestując przeciwko podwyżkom cen żywności 
i sprzeciwić się totalitarnym rządom komunizmu. Szesnaścioro z nich przypłaciło to życiem. Wielu z 
nich odniosło ciężkie rany. Jak co roku oddajemy hołd bohaterom tamtych wydarzeń.

11 grudnia 1970 r. Biuro Polityczne KC PZPR zatwierdzi-
ło uchwałę Rady Ministrów o zmianie cen detalicznych. Dzień 
później, za pośrednictwem radia i telewizji, Władysław Gomuł-
ka poinformował społeczeństwo o podwyżkach cen. Obejmo-
wały one 45 grup towarów o podstawowym znaczeniu: mięso, 
mąkę żytnią i pszenną, ryby, powidła i dżemy, kasze, makarony, 
a także niektóre materiały budowlane oraz wyroby różnego typu 
od odzieży po meble i środki pielęgnacji niemowląt. Podwyżki 
ogłoszono w okresie przedświątecznym. Na reakcję społeczeń-
stwa nie trzeba było długo czekać. Już 14 grudnia rano pracow-
nicy Stoczni Gdańskiej im. Lenina nie przystąpili do pracy.

Żądali cofnięcia podwyżek cen oraz zmian norm pracy. Do 
Szczecina pierwsze informacje o zajściach w Trójmieście dotar-
ły dzień później – 15 grudnia.

17 grudnia w czasie przerwy śniadaniowej na wydziale W-4 
Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego uformował się pochód, 
który przeszedł przed gmach dyrekcji stoczni. Robotnicy żądali 
rozmowy z władzami wojewódzkimi na temat podwyżek cen. 
Następnie robotnicy opuszczają teren stoczni. Protest przenosi 
się na ulice miasta. W szeregi idących milicjanci wrzucają gra-
naty z gazem łzawiącym oraz używają pałek. Padają pierwsze 
strzały. Są pierwsi zabici i ranni. Równolegle w Szczecińskiej 
Stoczni Remontowej „Gryfia” rozpoczyna się wiec. Pracę prze-
rywają w innych dużych zakładach pracy, jak w „Polmo”, „Fa-
MaBud” oraz w porcie. Tuż przed południem robotnicy docho-
dzą do gmachu KW PZPR, lecz nie mają z kim rozmawiać, bo w 
budynku nikogo nie ma ...Zapada decyzja o powrocie do zakła-
dów pracy i o podjęciu strajku. W drodze powrotnej stoczniow-
com zastępuje drogę kordon Milicji Obywatelskiej. Dochodzi 
do walk. Rozbici stoczniowcy z „Warskiego” dołączają do zor-
ganizowanego pochodu pracowników „Gryfii”. Razem ruszają 
pod KW PZPR w celu przedstawienia swoich żądań. Przeła-
mują milicyjne kordony. Około 14 docierają pod Komitet wo-

jewódzki PZPR. Na miejscu zgromadził się już kilkutysięczny 
tłum mieszkańców miasta. Następuje kulminacyjny moment. 
Manifestanci wdzierają się do budynku KW PZPR. Wewnątrz 
nie było nikogo z władz. Rozpoczęła się dewastacja pomiesz-
czeń. Z budynku przez okna wyrzucano wyposażenie. W końcu 
budynek podpalono. W tym samym czasie zostaje wyważona 
brama komendy MO od strony ul. Starzyńskiego. Padają strzały, 
są zabici i ranni. Walki trwają do późnych godzin wieczornych. 
Trwająregularne  łapanki  uczestników  zajść  oraz  przypadko-
wych  przechodniów.  Wieczorem przerwano łączność telefo-
niczną Szczecina z resztą kraju.

Przez kolejne dni w mieście trwały strajki w największych 
zakładach pracy. Szczeciński Grudzień zakończył się dopiero 
w sobotę 13 lutego 1971 r. Tego dnia rozwiązała się Komisja 
Robotnicza utworzona ze składu Komitetu Strajkowego dla 
nadzorowania prawidłowego przeprowadzenia wyborów w or-
ganizacjach partyjnych, związkowych i do Rady Robotniczej w 
Stoczni Szczecińskiej noszącej wówczas imię Adolfa Warskiego.

Według oficjalnych danych, w dniach od 17 do 26 grudnia 
1970 roku w Szczecinie zginęło 15 osób cywilnych (6 bezpo-
średnio i 9 w szpitalu) oraz 1 żołnierz LWP – był nim szer. Sta-
nisław Nadratowski, wcielony do wojska zaledwie dwa miesiące 
wcześniej, w październiku 1970 roku. Rany odniosło 117 osób 
cywilnych, 71 milicjantów i 24 strażaków. Rozbito i splądrowa-
no 76 sklepów, zniszczono 1 czołg, 2 transportery opancerzo-
ne, uszkodzono 1 transporter i 1 samochód wojskowy. Straty 
oszacowano na 300 mln zł. Jak podaje Aleksander Strokowski 
w swojej książce pt. „Lista ofiar Grudzień 1970 r. w Szczeci-
nie” podczas zajść grudniowych zatrzymano 612 osób, w tym 
54 dzieci. Śledztwem w sprawach karnych objęto 1100 osób, 81 
osób odpowiadało z tzw. wolnej stopy. Sąd Powiatowy w Szcze-
cinie skazał 22 osoby. Sąd Powiatowy w Stargardzie Szczeciń-
skim skazał 1 osobę. Sąd Powiatowy dla Nieletnich skazał na 
pobyt w schronisku 10 dzieci. Kolegium Karno – Administra-
cyjne skazało 218 osób.
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Obradujący w dniu 19 listopada 2013 r. Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego 
przyjął następujące dokumenty:

Uchwała nr 19
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”  
Pomorza Zachodniego w Szczecinie

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego w Szczecinie działając na podstawie Decyzji Prezydium KK nr 
129/2013 w ramach Ogólnopolskich Dni Protestu postanawia przeprowadzić w dniu 6 grudnia 2013 r. w godz. od 14.30 do 16.30  
pod Zachodniopomorskim Urzędem Wojewódzkim w Szczecinie akcję protestacją przebiegającą pod hasłem „Dość lekceważenia 
społeczeństwa”.

W tym dniu będziemy domagać się:
- prawdziwego dialogu społecznego,
- wyższej płacy minimalnej i godnych emerytur,
- ograniczenia stosowania umów śmieciowych,
- rezygnacji z elastycznego czasu pracy,
- zaprzestania likwidacji szkół i przerzucania finansowania szkolnictwa publicznego na
- samorządy,
- rezygnacji z wydłużenia wieku emerytalnego do 67 roku życia,
- zmiany prawa o referendach.
Domagać będziemy się również realizacji postulatów regionalnych, branżowych i zakładowych wielokrotnie kierowanych do 

Premiera RP, składanych na ręce Wojewody Zachodniopomorskiego m.in. w dniu 17 grudnia 2012 r. i w czerwcu 2013 r.
Nasze postulaty wciąż są aktualne, dlatego walczymy i domagamy się ich realizacji poprzez:
- opracowanie i wdrożenie Specjalnego Programu Gospodarczego dla województwa zachodniopomorskiego, który przy-

czyni się do ożywienia gospodarczego, przeciwdziałania bezrobociu i tworzenia nowych miejsc pracy,
- rewitalizację przemysłu stoczniowego
- realizację postulatów złożonych przez NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych
- zachowanie podmiotowości ZCH Police, Zespołu Elektrowni Dolna Odra i PKP Cargo S.A. Zachodniopomorski Zakład 

w Szczecinie

NSZZ „Solidarność” nigdy nie zaprzestanie walki w obronie praw pracowniczych i zawszenie będzie przeciwstawiać się lek-
ceważeniu społeczeństwa.

Stanowisko 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność’ Pomorza Zachodniego 

z dnia 19 listopada 2013 r.
w sprawie sytuacji PKP CARGO S.A. Zachodniopomorskiego Zakładu Spółki w Szczecinie

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego w Szczecinie stanowczo protestuje przeciwko prowadzeniu dzia-
łań zmierzających do likwidacji w celu połączenia Zachodniopomorskiego Zakładu Spółki PKP CARGO S.A. w Szczecinie z Za-
kładem Wielkopolskim w Poznaniu. Nasze oburzenie jest tym większe, że według naszych informacji Zakład Taboru w Szczecinie 
wykonał wszystkie plany na niego nałożone. Decyzję tą oceniamy jako decyzję polityczną nie mającą nic wspólnego z zasadami 
wolnej konkurencji i ekonomią. Tworzy się zakład w województwie „tranzytowym” dla Przewozów Kolejowych a nie w woje-
wództwie, na którego terenie znajdują się porty, przejścia graniczne, przewozy promowe itp. W Zachodniopomorskim Zakładzie 
PKP CARGO zatrudnienie wynosi 1099 osób, zostało zmniejszone o 28 % w 2009 r. w ramach reorganizacji, koniecznej do prze-
prowadzenia.

Plany łączenia i przeniesienia spółki do Poznania wprowadzą niepokój społeczny wśród pracowników i ich rodzin, przyczy-
nią się do kolejnych zwolnień pracowniczych, co oznacza dalszy wzrost bezrobocia w naszym regionie oraz jego marginalizację. 
Województwo nasze znajduje się w czołówce bezrobocia w kraju. Do rządzących nie trafiają argumenty wykonania zadań prze-
wozowych (ponad 9 623 tys. ton masy ładunków). PKP CARGO w Szczecinie jako jedyny zakład PKP w Polsce specjalizuje się w 
obsłudze promów, przejść granicznych i portów morskich. Naszym zdaniem jest to aroganckie działanie Rządu Donalda Tuska i 
nie liczenie się z oczywistymi faktami.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego w Szczecinie żąda zaprzestania prowadzenia takich działań, któ-
re doprowadzą do likwidacji kolejnego Zakładu w naszym Regionie. W przypadku ich braku przystąpimy do czynnej obrony 
zgodnie ze Statutem NSZZ „Solidarność”.
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Trzeci międzynarodowy ekumeniczny  
Papieski Spacer Nordic

Walking w Szczecinie
Pod patronatem honorowym Ks. Arcybiskupa Andrzeja 

Dzięgi Metropolity Szczecińsko-Kamieńskiego i  Prezydenta 
Miasta Szczecina Piotra Krzystka, Zarząd Regionu NSZZ „So-
lidarność” Pomorza Zachodniego  i Szczeciński Klub Olimpij-
czyka wraz z wieloma instytucjami naszego miasta zorganizo-
wał Trzeci międzynarodowy ekumeniczny Papieski  Spacer  
Nordic Walking  który odbył się w Szczecinie - 19 października 
2013 r. ( na trasie Jasne Błonia-Głębokie –Polana Sportowa).

W imprezie pod hasłem polskiego Papieża „Sport jest 
szczególnie ważnym narzędziem integralnego rozwoju czło-
wieka” wzięło udział blisko 200 osób z Polski w tym grupa 
50-sięciu studentów z Uniwersytetu  w Greifswaldzie z prof. W. 
Steingrube, jak również gen. L. Niemann z żoną - Szef Sztabu 
Międzynarodowego Korpusu Północ Południe w Szczecinie.

Intencją naszego spaceru jest promocja nauczania Jana 
Pawła II o kulturze fizycznej. Papież żywym świadectwem wła-
snego przykładu wskazywał, że o zdrowie nie wystarczy się 
tylko modlić. Wyczuwał jak mało kto, że w życiu rodzinnym 
i społecznym trzeba mieć nie tylko zdrowie, ale także prak-
tycznie je pomnażać! Karol Wojtyła - Jan Paweł II jako poeta 
i aktor w sposób wyjątkowy umiał połączyć wysoką kulturę z 
masowym przekazem. Stąd w Teatrze Kameralnym w Szczeci-
nie odbył się wieczorem spektakl poetycko-muzyczny oparty o 
utwory K. Wojtyły i Pierrre’a de Coubertina i D. Bonhoeffera.

Głównym odpowiedzialnym ze strony NSZZ „Solidarność” 
był Marek Gutkowski czuwający nad właściwym przebiegiem 
imprezy. Spacer przy pięknej pogodzie zakończył się smacz-
ną grochówką i pyszną szarlotką. Uczestnicy spaceru wysła-
li list wraz z pamiątkową koszulką do Papieża Franciszka. 

Okolicznościowe koszulki otrzymali również Ks.kard.Maria 
Woelki z Berlina , ks. bp. Ryszard Bogusz Ordynariusz Diecezji 
Wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego i ks. abp. 
Andrzej Dzięga.

Wszystkim instytucjom i organizacjom związkowym spon-
sorujących „Papieski spacer” bardzo serdecznie dziękuję.

Mieczysław Jurek

        „Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie”

                     Z wielkim żalem zawiadamiamy, że 4 listopada 2013 r. zmarł nasz Kolega

śp. mgr inż. Janusz Dowbór
Od 1980 roku aktywny działacz Związku na Politechnice Szczecińskiej, uczestnik procesu reaktywacji  i 

rejestracji Związki w roku 1989, delegat na pierwsze Regionalne Walne Zebranie Delegatów w 1990 roku, gdzie 
został wybrany do Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” na kadencję 1990-1993, były przewodniczący Komi-
sji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Politechnice Szczecińskiej w latach 1992-1993, przez kilka kadencji był 
członkiem Komisji Zakładowej Związku i przedstawicielem Związku w Radzie Wydziału Budownictwa i Ar-
chitektury, a także przedstawicielem „Solidarności” w kilku komisjach uczelnianych. Za działalność społeczną 
odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

W Osobie Zmarłego straciliśmy zasłużonego Związkowca i Społecznika, Serdecznego Kolegę i Oddanego Przyjaciela.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Koleżanki i Koledzy z Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w ZUT
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Urlop rodzicielski
Z dniem 17 czerwca br. weszły w życie zmiany kodeksu pracy, o których na początku roku głośno było w 
mediach – wprowadzono urlop rodzicielski, pewnym zmianom uległy inne przepisy dotyczące upraw-
nień związanych z rodzicielstwem. 

Kluczowe regulacje dotyczące 
urlopu rodzicielskiego zawarte zosta-
ły w art. 179(1) – 179(5) oraz 181(2a) 
k.p. Należy jednak przy tym mieć na 
uwadze, że oprócz samego prawa do 
zwolnienia z pracy dla osób decydu-
jących się na skorzystanie z nowego 
uprawnienia (podobnie zresztą jak z 
urlopu macierzyńskiego czy ojcow-
skiego) olbrzymie znaczenie ma kwe-
stia świadczeń przysługujących w 
okresie nieświadczenia pracy,a te kwe-
stie reguluje ustawa z dnia 25 czerwca 
1999 r. o świadczeniach pieniężnych 
z ubezpieczenia społecznego w razie 
choroby i macierzyństwa(tj.Dz.U.2010 
r.,nr 77,poz.512 z pózn.zm.) Długość 
urlopu rodzicielskiego wynosi 26 tygo-
dni, bez względu na liczbę urodzonych 
dzieci. Jest on udzielany jednorazowo 
albo nie więcej niż w trzech częściach 
,z których żadna nie może być krótsza 
niż 8 tygodni, przypadających bezpo-
średnio jedna po drugiej    – w wymia-
rze wielokrotności  tygodnia. W prak-
tyce duże znaczenie może mieć fakt , 
że z urlopu tego mogą , jednocześnie 

korzystać oboje rodzice dziecka (w ta-
kim przypadku łączny wymiar urlopu 
nie może przekraczać 26 tygodni).

 Wniosek o urlop rodzicielski bez-
pośrednio po porodzie

Urlop rodzicielski ma przede 
wszystkim charakter fakultatywny , 
czyli korzystanie z niego nie następu-
je z mocy prawa, a wymaga złożenia 
wniosku przez uprawnionego (tj .mat-
kę i /lub ojca dziecka), co zbliża go w 
tym zakresie do dodatkowego urlopu 
macierzyńskiego.  Ustawodawca prze-
widział dwa tryby składania wniosku 
w analizowanej sprawie. W pierw-
szym rzędzie, zgodnie z art.179(1)k.p 
pracownica, nie później niż 14 dni po 
porodzie , może złożyć pisemny wnio-
sek o udzielenie jej, bezpośrednio po 
urlopie macierzyńskim, dodatkowego 
urlopu macierzyńskiego w pełnym wy-
miarze, a bezpośrednio po takim urlo-
pie – urlopu rodzicielskiego (również 
w pełnym wymiarze). Jest to zatem 
sytuacja, w której matka dziecka od 
razu (bezpośrednio po narodzinach) 
decyduje się na pełne wykorzystanie 

wszystkich urlopów związanych z ro-
dzicielstwem (tj. obligatoryjnego ma-
cierzyńskiego oraz fakultatywnych: 
dodatkowego macierzyńskiego i rodzi-
cielskiego).  Poprzestanie na takiej re-
gulacji byłoby z pewnością kuszące, ze 
względu na jej prostotę, jednakże chcąc 
uwzględnić różne sytuacje życiowe, a 
jednocześnie wprowadzić więcej ela-
styczności, ustawodawca zdecydował 
się na wprowadzenie pewnych dodat-
kowych przepisów. 

Przede wszystkim może zdarzyć 
się, że ze względu na bardzo różno-
rodne okoliczności matka dziecka bę-
dzie chciała ( albo będzie zmuszona) 
do wcześniejszego powrotu do pracy. 
Na taką ewentualność wprost przyjęte 
zostało, że pracownica może zrezygno-
wać z korzystania z urlopu rodziciel-
skiego w całości lub w części i powrócić 
do pracy (art. 179(2) k.p., należy przy 
tym przyjąć, że w takim razie jedno-
cześnie oznacza to rezygnację z urlopu 
rodzicielskiego), a także że może ona 
zrezygnować z urlopu rodziciel-
skiego (at. 179(3) k.p., po uprzed-
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Najnowsze kawały polityczne. Śmieszne? 
Garść dowcipów publikowane przez gazetę Fakt, które sły-

szy się wśród polityków, pragnących zachować anonimowość.

Ostachowicz
• Ostachowicz zwraca się do Tuska:
- Panie, jest problem. Według sondażu Polakom żyje się 

dobrze i są bardzo zadowoleni...
- To świetnie! A problem?
- Sondaż przeprowadzono w Wielkiej Brytanii...

Tusk
• Żyje nam się lepiej – oznajmił w expose premier.
– To fajnie macie – pomyślał naród.

Oleksy
• Idzie Józef Oleksy warszawskim Nowym Światem. Pod-

chodzi do niego starowinka i mówi:
– Nareszcie pana spotkałam, tak o tym marzyłam, tyle na 

to czekałam. Bardzo się cieszę, że pana widzę, panie Cyran-
kiewicz.

Tusk
• Donald Tusk spotyka się z Chińczykami na budowie au-

tostrady. Chińczycy siedzą i nic nie robią.
–  Panowie,  dlaczego  wy  tych  autostrad  nie  budujecie?  

–  pyta  oburzony  Tusk.
Jeden  z  Chińczyków  odpowiada:  –  Bo  ja  nie  umiem,  

ja  jestem  kucharz.
– Jak pan nie umie, to po cholerę się pan bierze za budowa-

nie? – pyta zdziwiony premier.
– A pan po co się bierze za rządzenie? – mówi Chińczyk.

Ziobro
Jedzie Ziobro samochodem i potrącił dwóch pieszych na 

przejściu. Przychodzi do sędziego i się pyta: – Co z tym zrobi-
my? Sędzia się zastanowił i odpowiada: - Myślę, że ten, który 
głową rozbił przednią szybę może dostać 5 lat za uszkodzenie 
cudzego mienia, a ten drugi, co odleciał w krzaki, 8 lat za pró-
bę ucieczki.

Nelli Rokita
• Dlaczego Nelli Rokita jest największą poliglotką w Sej-

mie? Bo nie tylko mówi w sześciu językach, ale w dodatku we 
wszystkich naraz.

Na drodze
Pijany policjant mówi do pijanego kierowcy
- wysiadajcie, jesteście pijani
Wysiadający kierowca do policjanta
- co mnie tak otoczyliście

Które  akcje  mają  największy  wpływ  na  główne  indeksy  
na  Giełdzie  Papierów

Wartościowych?  - Akcje CBA, CBŚ i ABW.

• Kobieta twierdzi przed sądem, że była wprawdzie trzy 
razy zamężna, ale nadal jest dziewicą. Sędzia pyta, jak to było 
możliwe.

- Mój pierwszy mąż był impotentem, drugi homoseksuali-
stą, a trzeci funkcjonariuszem

partyjnym.
- I co z tego? - dziwi się sędzia.
- Ten trzeci tylko obiecywał i obiecywał...

nim wykorzystaniu dodatkowego 
urlopu macierzyńskiego). W obu 

powyższych wypadkach wniosek jest 
wiążący dla pracodawcy i musi zostać 
złożony w terminie nie krótszym niż 
14 dni przed przystąpieniem do pracy. 
Co więcej w obu sytuacjach pracow-
nik – ojciec dziecka może „ przejąć” 
zarówno dodatkowy urlop macierzyń-
ski (art. 179(2) § 3 k.p.), jak i urlop ro-
dzicielski (179(3) § 3 k.p. ). Wreszcie, 
ustawodawca przyjął, ze ojciec, który 
uprzednio skorzystał z możliwości 
przewidzianej w art. 179(2) §3 lub 
179(3) §3 k.p. także może zrezygnować 
z korzystania z części dodatkowego 
urlopu macierzyńskiego albo z części 
urlopu rodzicielskiego (art. 179 (4) § 1 
k.p. a co więcej w drugim wypadku z 
kolejnej części urlopu rodzicielskiego 
może skorzystać matka). 

Z powyższego wynika, że ustawo-
dawca pozostawił dosyć szeroki margi-

nes swobody dla rodziców w zakresie 
korzystania z uprawnień urlopowych, 
a w szczególności w kwestii decyzji, 
który z rodziców w jakim momencie 
i przez jaki okres przebywa czy to na 
dodatkowym urlopie macierzyńskim, 
czy też na urlopie rodzicielskim. 

Przytoczone przepisy na pierwszy 
rzut oka wydawać się mogą niepo-
trzebnie rozbudowane, jednakże wy-
daje się, że po okresie” docierania się” 
tych rozwiązań ich elastyczność moż-
na będzie ocenić pozytywnie. 

Wniosek o urlop rodzicielski w 
późniejszym okresie 

W art. 182(2a) k.p. wprowadzona 
została alternatywna metoda wnio-
skowania o urlop rodzicielski. Otóż 
w świetle § 4 tego przepisu urlopu 
rodzicielskiego udziela się na pisem-
ny wniosek pracownika, składany 
w terminie nie krótszym niż 14 dni 

przed rozpoczęciem korzystania z tego 
urlopu; pracodawca jest obowiąza-
ny uwzględnić wniosek pracownika. 
W zestawieniu z faktem, że z urlopu 
rodzicielskiego korzysta się bezpo-
średnio po dodatkowym urlopie ma-
cierzyńskim, wynika że możliwe jest 
wnioskowanie o urlop rodzicielski nie 
tylko bezpośrednio po porodzie, ale 
także zdecydowanie później , a miano-
wicie właściwie niemalże pod koniec 
dodatkowego urlopu macierzyńskiego. 
Takie rozwiązanie jest o tyle korzystne 
dla rodziców, że nie muszą oni podej-
mować więcej decyzji co do korzysta-
nia bądź nie z urlopu rodzicielskiego w 
niewątpliwie szczególnym momencie 
jakim jest narodzenie dziecka, a mogą 
decyzje taką podjąć blisko pół roku 
później.
Dr. Jakub Szmit – Starszy specjalista w Ze-
spole Prawniczym KK NSZZ „Solidarność”  
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ZAPRASZAMY 
PRZYJDŹ ! 

06 grudnia 2013 r.  

Godz. 14.30 

URZĄD WOJEWÓDZKI 
W SZCZECINIE 

UL. WAŁY CHROBREGO 4 

ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW 



 W dniu  06 grudnia 2013 r. NSZZ „Solidarność” Regionu  Pomorza Zachodnie-
go i Regionu Koszalin Pobrzeże organizuje akcję protestacyjną pod hasłem                
„Dość lekceważenia społeczeństwa – STOP marginalizacji zachodniopomorskiego!”.  
Pikietując w tym dniu będziemy domagać się prawdziwego dialogu społecznego, 
wyższej płacy minimalnej i godnych emerytur, a także ograniczenia  stosowania umów 
śmieciowych, rezygnacji z elastycznego czasu pracy, zaprzestania likwidacji szkół  
i przerzucania finansowania szkolnictwa publicznego na  samorządy. Będziemy doma-
gać się rezygnacji z wydłużenia wieku emerytalnego do 67 roku życia,  oraz zmiany 
prawa o referendach. Żądamy realizacji postulatów regionalnych, branżowych i zakła-
dowych wielokrotnie kierowanych do Premiera RP, składanych na ręce Wojewody 
Zachodniopomorskiego m.in. w dniu 17 grudnia 2012 r. i w czerwcu 2013 r., czyli: 
opracowania i wdrożenia Specjalnego Programu Gospodarczego dla województwa 
zachodniopomorskiego, który przyczyni się do ożywienia gospodarczego, przeciwdzia-
łania bezrobociu i tworzenia nowych miejsc pracy, rewitalizacji przemysłu stoczniowe-
go oraz realizacji postulatów złożonych przez NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidual-
nych. Będziemy bronić podmiotowości ZCH Police, Zespołu Elektrowni Dolna Odra  
i PKP Cargo S.A. Zachodniopomorskiego Zakładu w Szczecinie. 

 
Postulaty są wciąż aktualne, żądamy ich realizacji ! 

  
NSZZ „Solidarność” zawsze będzie przeciwstawiać się lekceważeniu społeczeństwa.  
Do walki o lepszą przyszłość zapraszamy wszystkie centrale związkowe, stowarzysze-
nia , organizacje pozarządowe i patriotyczne, mieszkańców  Naszego Regionu.  

06 GRUDNIA 2013 

GODZ. 14.30 

„DOŚĆ OBIETNIC BEZ POKRYCIA” 
  

URZĄD WOJEWÓDZKI  
UL. WAŁY CHROBREGO 4 

SZCZECIN  

PROTEST !!! 

W programie: 
 
Wystąpienie M. Jurka  
przewodniczącego  
ZR NSZZ „S” Pomorza 
Zachodniego oraz      
Danuty Czerniejewskiej 
przewodniczącej ZR NSZZ 
„S” Koszalin   Pobrzeże   
 

* 
Wystąpienia przedstawicieli 
Zakładowych Związków     
Zawodowych  
 
 

* 
Odczytanie i wręczenie      
petycji kierowanej  
do Premiera RP  
za pośrednictwem       
Pana Marcina Zydorowicza  
Wojewody  
Zachodniopomorskiego  
 

* 
Wiele atrakcji  
i niespodzianek   W tym dniu czekają na Was liczne niespodzianki  

i pyszna grochówka ! 
 

NSZZ 

ZARZĄD REGIONU KOSZALIŃSKIEGO POBRZEŻE 


